

AI SOLIHA NORMANDIE

8 Boulevard Jean Moulin
14000 CAEN

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024



2, Rue Jane Addams
B.P. 90 403
14654 CARPIQUET
Tél : 02 31 30 03 03
E.mail : caen@fiteco.com

Siren : 424029270

SOMMAIRE

<i>Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable</i>	3
ÉTATS FINANCIERS	5
<i>Bilan Actif</i>	6
<i>Bilan Passif</i>	7
<i>Compte de Résultat</i>	8
ANNEXE	9
<i>Préambule</i>	10
<i>Principes comptables généraux</i>	11
<i>Règles et méthodes comptables</i>	13
<i>Notes sur le bilan actif</i>	14
<i>Notes sur le bilan actif (suite)</i>	15
<i>Notes sur le bilan passif</i>	16
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	17
DÉTAIL DU BILAN	19
<i>Détail de l'actif immobilisé</i>	20
<i>Détail de l'actif circulant</i>	21
<i>Détail des capitaux propres</i>	22
<i>Détail des provisions pour risques et charges</i>	23
<i>Détail des dettes</i>	24
DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT	25
<i>Détail du compte de résultat</i>	26
<i>Détail du compte de résultat (suite)</i>	29
AUTRES RENSEIGNEMENTS	30
<i>Liasse 24 2070 IS Collectivités</i>	31
<i>Subventions par nature et autorités administratives</i>	35

Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association AIS SOLIHA NORMANDIE relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 caractérisés notamment par les données suivantes :

Total du bilan	1 708 243,83 Euros.
Chiffre d'affaires	684 846,47 Euros.
Résultat net comptable	82 761,42 Euros.

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

A CARPIQUET, le 31/03/2025.

Monsieur HUVE Nicolas,
Expert-Comptable Associé.

ÉTATS FINANCIERS

Bilan Actif

	31/12/2024			31/12/2023
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Concessions, brevets et licences	20 005	20 005		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Autres	216 760	143 872	72 887	110 637
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Autres participations	1 568		1 568	1 568
Créances rattachées à des participations	179		179	179
Autres	23 123		23 123	24 480
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	261 634	163 877	97 757	136 864
STOCKS ET EN-COURS				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 844		2 844	2 864
CRÉANCES D'EXPLOITATION				
Clients et comptes rattachés	106 482	15 719	90 764	90 352
Autres créances	146 362	25 517	120 845	199 913
Disponibilités	1 384 889		1 384 889	1 186 795
Charges constatées d'avance (3)	11 146		11 146	2 592
ACTIF CIRCULANT (II)	1 651 723	41 236	1 610 487	1 482 517
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	1 913 357	205 113	1 708 244	1 619 381

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES			
Capital (dont versé : 105 030)		105 030	105 030
Réserve légale		788 172	468 734
Report à nouveau			33 867
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		82 761	285 572
CAPITAUX PROPRES	(I)	975 964	893 202
AUTRES FONDS PROPRES	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour charges		99 413	100 837
PROVISIONS	(III)	99 413	100 837
DETTES FINANCIÈRES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)		9 151	12 298
Emprunts et dettes financières divers		47 140	40 212
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		70 857	76 945
Dettes fiscales et sociales		150 091	171 785
DETTES DIVERSES			
Autres dettes		230 001	249 153
Produits constatés d'avance		125 627	74 949
DETTES	(IV)	632 867	625 342
Écarts de conversion passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL	(I à V)	1 708 244	1 619 381
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		4 942	4 942

Compte de Résultat

	31/12/2024			31/12/2023
	France	Exportation	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Production vendue (services)	684 846		684 846	582 663
Chiffres d'affaires nets	684 846		684 846	582 663
Subventions d'exploitation			1 164 725	1 328 904
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			25 440	77 772
Autres produits			1 656	2
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			1 876 668	1 989 341
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes			606 558	567 153
Impôts, taxes et versements assimilés			57 453	50 090
Salaires et traitements			809 301	770 277
Charges sociales			286 086	247 680
Dotations aux amortissements sur immobilisations			37 749	38 073
Dotations aux provisions sur actif circulant			26 889	10 563
Dotations aux provisions pour risques et charges			12 551	9 797
Autres charges			1 330	2 823
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			1 837 916	1 696 458
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)			38 752	292 883
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés			12 994	11 164
Reprises sur provisions et transferts de charges			12 793	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)			25 786	11 164
CHARGES FINANCIÈRES				
Intérêts et charges assimilées			18	27
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)			18	27
RÉSULTAT FINANCIER (V – VI)			25 769	11 137
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I – II + III – IV + V – VI)			64 520	304 020
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations en capital			50	6 936
Reprises sur provisions et transferts de charges			55 174	34 793
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)			55 224	41 728
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			140	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			11 326	5 002
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			25 517	55 174
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			36 983	60 176
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)			18 241	-18 448
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			1 957 679	2 042 233
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			1 874 918	1 756 661
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – Total des charges)			82 761	285 572

ANNEXE

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 708 243,83 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 82 761,42 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 25/03/2025 par les dirigeants.

Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'association AIS SOLIHA NORMANDIE est une agence immobilière sociale qui a pour principales missions d'apporter aux populations les plus démunies la possibilité d'avoir un logement adapté à leurs ressources et correspondant aux normes d'habitabilité, de capter les propriétaires bailleurs solidaires et les logements à loyers maîtrisés, tout en assurant une gestion locative rapprochée et un suivi social adapté.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan actif

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	20 005			20 005
Immobilisations corporelles	216 760			216 760
Immobilisations financières	26 227		1 357	24 870
TOTAL	262 991		1 357	261 634

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	20 005			20 005
Immobilisations corporelles	106 123	37 749		143 872
TOTAL	126 127	37 749		163 877

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions brevets et droits	20 005	20 005	0	de 1 à 3 ans
Inst gles agencts amenagts divers	12 090	2 782	9 308	10 ans
Materiel de transport	147 864	94 125	53 739	5 ans
Mat.bureau & informatiques	9 470	9 470	0	de 1 à 5 ans
Matériel informatique	34 182	31 802	2 380	de 2 à 3 ans
Mobilier	13 153	5 692	7 461	de 7 à 10 ans
TOTAL	236 764	163 877	72 887	

Nature des dépréciations	Ouverture	Augment.	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Clôture
Comptes de tiers	67 967		26 731		41 236
TOTAL	67 967		26 731		41 236

Notes sur le bilan actif (suite)

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	23 302		23 302
Actif circulant et charges d'avance	263 990	263 990	
TOTAL	287 292	263 990	23 302

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	42 078
Autres créances	91 992
Disponibilités	17 936
TOTAL	152 005

Charges constatées d'avance
<p>Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.</p>

Notes sur le bilan passif

Variation des fonds propres	Ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution	Clôture
Fonds associatif	105 030				105 030
Fonds de réserves	468 734	285 571	33 867		788 172
Report à nouveau	33 867			33 867	
Résultat de l'exercice	285 571	- 285 571			
TOTAL	893 202		33 867	33 867	893 202

Nature des provisions	Ouverture	Augment.	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques et charges	100 837		1 424		99 413
TOTAL	100 837		1 424		99 413

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	9 151	8 097	1 054	
Dettes financières diverses	47 140	47 140		
Fournisseurs	70 857	70 857		
Dettes fiscales et sociales	150 091	150 091		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	230 001	230 001		
Produits constatés d'avance	125 627	125 627		
TOTAL	632 867	631 813	1 054	

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 942
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	22 208
Dettes fiscales et sociales	111 173
Autres dettes	
TOTAL	138 322

Produits constatés d'avance
<p>Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.</p>

Notes sur le compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	372 335	54,37 %
Produits des activités annexes	312 512	45,63 %
TOTAL	684 846	100.00 %

DÉTAIL DU BILAN

Détail de l'actif immobilisé

	31/12/2024	31/12/2023	Variation
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Concessions, brevets, droits similaires			
20500000000 Concessions brevets et d	20 005	20 005	
28050000000 Amort concessions brevet	-20 005	-20 005	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Autres immobilisations corporelles	72 887	110 637	- 37 750
21810000000 Inst gles agencts amenag	12 090	12 090	
21820000000 Matériel de transport	147 864	147 864	
21830000000 Mat.bureau & informatiqu	9 470	9 470	
21835000000 Matériel informatique	34 182	34 182	
21840000000 Mobilier	13 153	13 153	
28181000000 Amort. instal gles agenc	-2 782	-1 873	- 909
28182000000 Amort materiel de transp	-94 125	-66 320	- 27 805
28183000000 Amort mat. bureau et inf	-9 470	-6 458	- 3 012
28183500000 Amort mat.informatique	-31 802	-27 095	- 4 707
28184000000 Amort. mobilier	-5 692	-4 377	- 1 315
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Autres Participations	1 568	1 568	
26170000000 Capital "a"gestion socaf	820	820	
26180000000 Capital "c"gestion socaf	748	748	
Créances rattachées à des participations	179	179	
26810001000 Parts sociales crédit ag	179	179	
Autres immobilisations financières	23 123	24 480	- 1 357
27510000000 Dépôt de garantie Soliba	7 379	7 651	- 272
27520000000 Depot de garantie bureau	4 960	4 960	
27530000000 Dépôt de garantie bureau	293	293	
27540000000 Depot de garantie bureau	182	182	
27550000000 Depot de garantie place	24	24	
27555000000 Depot de garantie bureau	604		604
27560000000 Fonds garantie gestion s	102	102	
27570000000 Dépôt de garantie Soliba	9 578	11 267	- 1 689
TOTAL (I)	97 757	136 864	- 39 107

Détail de l'actif circulant

	31/12/2024	31/12/2023	Variation
AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS SUR CDES	2 844	2 864	- 20
CLIENTS ET DIVERS			
Créances Clients et comptes rattachés	90 764	90 352	412
4110000000 Locataires	45 372		45 372
4110000010 Dû locataires solibail		26 282	- 26 282
4110000020 Dû locataires solibail u		30 997	- 30 997
4110000200 Propriétaires lis00	3 314	8 545	- 5 231
4160000000 Clients douteux	15 719		15 719
4181000000 Clients factures a etabl	42 078	24 528	17 550
4910000000 Prov litige locataire cr	-15 719		- 15 719
AUTRES CRÉANCES			
Fournisseurs débiteurs	5 736	5 193	543
4010000000 FOURNISSEURS	629		629
4011000000 Fournisseurs	4 104	1 978	2 126
4011000100 Fournisseurs even	1 004	84	920
4019000000 Fournisseurs facture		3 130	- 3 130
Autres	115 108	194 721	- 79 613
4487000000 Etat produits à recevoir	4 334	925	3 409
4671000000 Compte d'attente geran	2 933	9 849	- 6 916
4672200000 Virements internes liss	18 391	20 680	- 2 289
4674310100 Honoraires à recevoir gé	63	63	
4674360000 Débiteurs caf facture a	381	381	
46760000100 Frais bancaires geran	857	6 561	- 5 704
46770000100 Charges diverses gestion	1	1	
4678880000 Locataires retardataires		13 611	- 13 611
46788810000 Propriétaire litige en i	25 517	41 564	- 16 047
46799920000 Loyers versés à tort sur	382	153	229
46871000000 Subventions à recevoir	87 658	166 272	- 78 614
47800000000 Quittancement	107	2 627	- 2 520
49670000000 Provision autres comptes		-13 611	13 611
49671000000 Provision litiges propri	-25 517	-41 564	16 047
49673000000 Provisins d.g. géran déb		-12 793	12 793
TRÉSORERIE ET DIVERS			
Disponibilités	1 384 889	1 186 795	198 094
51210000000 Crédit agricole mandant	77 028	58 526	18 502
51210100000 Société générale cabinet	813 947	656 807	157 140
51210900000 Société générale géran 9	97 124	87 665	9 459
51212600000 Société générale cpte/ l	247 199	239 839	7 360
51212700000 Société générale cpte/li	51 444	49 913	1 531
51212800000 Société générale livret	80 211	77 939	2 272
51870000000 Interets courus a recevo	12 994	11 164	1 830
51871000000 Frais bancaire dus par s	4 942	4 942	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	11 146	2 592	8 554
TOTAL (II)	1 610 487	1 482 517	127 970
CHARGES À RÉPARTIR (II)			
PRIMES DE RBT DES OBLIGATIONS (IV)			
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)			
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 708 244	1 619 381	88 863

Détail des capitaux propres

	31/12/2024	31/12/2023	Variation
CAPITAUX PROPRES			
Capital (dont versé : 105 030)	105 030	105 030	
10100000000 Fonds associatif les clé	105 030	105 030	
Réserve légale	788 172	468 734	319 438
10610000000 Fonds de réserves les cl	788 172	468 734	319 438
Report à nouveau		33 867	- 33 867
11000000000 Report à nouveau		33 867	- 33 867
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	82 761	285 572	- 202 811
TOTAL (I)	975 964	893 202	82 762
AUTRES FONDS PROPRES			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			

Détail des provisions pour risques et charges

	31/12/2024	31/12/2023	Variation
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	99 413	100 837	- 1 424
15310000000 Provision indemnités dép	12 551	9 797	2 754
15800000000 Provision pour risque	86 862	75 692	11 170
15820000000 Provision litiges salari		15 348	- 15 348
TOTAL (III)	99 413	100 837	- 1 424

Détail des dettes

	31/12/2024	31/12/2023	Variation
DETTES FINANCIÈRES			
Emprunts	4 210	7 356	- 3 146
16410000000 Pret 221088100488	4 210	7 356	- 3 146
Découverts, concours bancaires	4 942	4 942	
51861000000 Frais bancaire a rembour	4 942	4 942	
Divers	47 140	40 212	6 928
16510000000 Dépôts cautions reçues I	33 481	33 481	
16520000000 Dg solibail	5 695	5 652	43
16521000000 Dg solibail ukrainiens	7 964	1 079	6 885
FOURNISSEURS			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 857	76 945	- 6 088
40100000000 FOURNISSEURS	48 649		48 649
40190000000 Fournisseurs facture		42 346	- 42 346
40810000000 Fournisseurs fact non pa	22 208	34 598	- 12 390
DETTES FISCALES ET SOCIALES			
Personnel	79 450	67 662	11 788
42100000000 Personnel rem. dues	23		23
42820000000 Dette prov.pr conges a p	50 768	40 485	10 283
42860000000 Personnel charges à paye	28 659	27 177	1 482
Organismes sociaux	69 280	61 177	8 103
43100000000 Urssaf	21 200	20 411	789
43702000000 Humanis prévoyance	4 599	4 388	211
43703000000 Malakoff mederic	5 091	5 001	90
43704000000 Groupama mutuelle	5 782	5 394	388
43705000000 Btp mutuelle	549	526	23
43708000000 OPCO	313		313
43820000000 Ch.soc.dette cong.a paye	22 698	16 750	5 948
43860000000 Organismes sociaux à pay	9 048	8 707	341
Autres impôts, taxes et assimilés	1 361	42 947	- 41 586
44210000000 Prélèvement à la source	1 361	1 192	169
44860000000 Etat charges a payer		41 755	- 41 755
DETTES DIVERSES			
Autres dettes	230 001	249 153	- 19 152
41100000000 Locataires	3 721		3 721
41100001000 Propriétaires géran	72 108	59 851	12 257
41900001000 Locataires géran	25 611	36 490	- 10 879
41900002000 Locataires lis00	13 072	12 803	269
46730000000 Cabinet g2ran	23 216	19 683	3 533
46743111000 Reprise sur solde adb gé		7 230	- 7 230
46743112000 Reprise comptable liss	19 216	9 460	9 756
46743201000 Créiteurs divers gestio	2 740	2 740	
46744001000 Caf géran gestion	35 667	37 139	- 1 472
46744002000 Caf lis00 gestion	8 083	8 555	- 472
46750000200 Frais administratifs lis	192	28	164
46799900000 Loyers retardataires		13 611	- 13 611
46799910000 Propriétaire litige à re	25 517	41 564	- 16 047
47800000010 Quittancement liss	857		857
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	125 627	74 949	50 678
TOTAL (IV)	632 867	625 342	7 525
ÉCART DE CONVERSION PASSIF			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 708 244	1 619 381	88 863

DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT

Détail du compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Production vendue (services)	684 846	582 663	102 183	17,54
70600100000 Prestations baux		150	- 150	-100
70600300000 Honoraires de gérance	328 811	299 501	29 310	9,79
70600400000 Honoraires de mise en l	20 360	23 875	- 3 515	-14,72
70600500000 Honoraires gli	62	162	- 100	-61,73
70600600000 Frais agence sirfa sirc	23 102	28 425	- 5 323	-18,73
70830000000 Locations solibail 14	32 324	86 029	- 53 705	-62,43
70831000000 Locations ukrainiens 61	27 062	144 521	- 117 459	-81,27
70831500000 Locations sous location	6 834		6 834	N/S
70831600000 Locations sous location	28 045		28 045	N/S
70831700000 Locations sous location	9 746		9 746	N/S
70832000000 Locations ukrainiens 27	107 739		107 739	N/S
70832100000 Locations sous location	6 672		6 672	N/S
70833000000 Locations ukrainiens 50	6 387		6 387	N/S
70833400000 Locations ukrainiens 76	45 815		45 815	N/S
70834000000 Locations solibail 50	6 733		6 733	N/S
70835000000 Locations solibail 50 I	5 880		5 880	N/S
70883000000 Autres refecturations	29 274	0	29 274	N/S
Chiffres d'affaires nets	684 846	582 663	102 183	17,54
Subventions d'exploitation reçue	1 164 725	1 328 904	- 164 179	-12,35
74150000000 Subvention jeunesse et	39 410	39 410		0,00
74180000000 Subvention département	95 448	89 544	5 904	6,59
74185000000 Subvention département	9 000	9 000		0,00
74187000000 Subvention département	37 500	30 000	7 500	25,00
74188000000 Subvention FSI		2 487	- 2 487	-100
74210000000 Subvention ddcs iml 14	179 648	106 170	73 478	69,21
74220000000 Subvention ddcs iml 76	93 420	91 046	2 374	2,61
74221000000 Subvention ddcs iml 76	25 840	47 159	- 21 319	-45,21
74230000000 Subvention ddcs iml 27	173 340	177 840	- 4 500	-2,53
74231000000 Subvention ddcs iml 27	60 309	70 790	- 10 481	-14,81
74240000000 Subvention ddcs iml 50	184 301	213 629	- 29 328	-13,73
74241000000 Subvention ddcs iml 50	55 639	171 015	- 115 376	-67,47
74250000000 Subvention ddcs iml 61	102 567	87 601	14 966	17,08
74251000000 Subvention ddcs iml 61	28 333	80 771	- 52 438	-64,92
74300000000 Aide apprentis	51 970	36 943	15 027	40,68
74600000000 Subvention caen la mer	4 000	4 000		0,00
74710000000 Subvention caf 14	12 000	12 000		0,00
74720000000 Subvention caf 27	12 000	12 000		0,00
74800000000 Subvention solibail		47 500	- 47 500	-100
Reprises sur amort.et prov., transferts de charges	25 440	77 772	- 52 332	-67,29
78150000000 Reprises sur provisions	25 145	70 500	- 45 355	-64,33
79100000000 Transf.de charg.exploit	296	7 272	- 6 976	-95,93
Autres produits	1 656	2	1 654	N/S
75800000000 Prods divers gest cour	1 656	2	1 654	N/S
Total des produits d'exploitation	1 876 668	1 989 341	- 112 673	-5,66
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	606 558	567 153	39 405	6,95
60610100000 Edf bureau Rouen	1 818	214	1 604	749,53
60610200000 Edf bureau Evreux	1 446		1 446	N/S
60610211000 Electricité, gaz ukrain	3 984	1 366	2 618	191,65
60610220000 Electricité, gaz ukrain		1 359	- 1 359	-100
60610220010 Electricité, gaz ukrain		685	- 685	-100
60610220020 Electricité, gaz ukrain		1 029	- 1 029	-100
60610230000 Elec, gaz ukrainiens mo		302	- 302	-100
60610234000 Elec, gaz ukrainiens mo		885	- 885	-100
60610240000 Elec, gaz ukrainiens la		901	- 901	-100
60610250000 Electricité, gaz ukrain	910	1 199	- 289	-24,10
60610260000 Electricité, gaz ukrain		1 138	- 1 138	-100

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
60610260010 Electricité, gaz ukrain		59	- 59	-100
60610260020 Electricité, gaz ukrain		19	- 19	-100
60610270000 Electricité,gaz ukraini		3 665	- 3 665	-100
60610280000 Electricité, gaz ukrain	3 740	1 420	2 320	163,38
60610281000 Electricité, gaz ukrain	13 728	1 357	12 371	911,64
60610281010 Electricité, gaz ukrain		59	- 59	-100
60610290000 Electricité, gaz soliba	185	1 400	- 1 215	-86,79
60610290010 Electricité, gaz ukrain		1 220	- 1 220	-100
60610300000 Eau ukrainiens mortagne		311	- 311	-100
60610310000 Eau ukrainiens flers		199	- 199	-100
60610400000 Eau ukrainiens 50	608	720	- 112	-15,56
60610410000 Eau ukrainiens coutance		650	- 650	-100
60610420000 Eau ukrainiens solibail	292	143	149	104,20
60610500000 Eau ukrainiens 27	2 534	177	2 357	N/S
60610600000 Eau ukrainiens 61	1 173		1 173	N/S
60610700000 Eau ukrainiens la ferri		105	- 105	-100
60610700100 Eau ukrainiens 76	655	383	272	71,02
60610800000 Eau ukrainiens la ferte		1 221	- 1 221	-100
60610900000 Eau ukrainiens verneuil		78	- 78	-100
60612900000 Eau ukrainiens argentan		62	- 62	-100
60614000000 Achats de carburants,lu	4 064	21 110	- 17 046	-80,75
60614100000 Achats de carburants,lu	3 368		3 368	N/S
60614200000 Achats de carburants,lu	3 579		3 579	N/S
60614300000 Achats de carburants,lu	5 677		5 677	N/S
60614400000 Achats de carburants,lu	2 575		2 575	N/S
60631000000 Fournitures d'entretien	367	158	209	132,28
60632000000 Petit outillage	80	2 827	- 2 747	-97,17
60632010000 Achat petit equipement	396	11 707	- 11 311	-96,62
60640000000 Fourn.administratives	8 271	8 513	- 242	-2,84
60640200000 Fournitures photocopies	232	1 309	- 1 077	-82,28
61100000000 Sous traitance	330	1 144	- 814	-71,15
61320000000 Location bureaux Caen	10 800	10 080	720	7,14
61322000000 Locations solibail 14	37 063	98 520	- 61 457	-62,38
61322100000 Locations ukrainiens 61	24 235	135 410	- 111 175	-82,10
61322220000 Locations sous location	28 045		28 045	N/S
61322300000 Locations solibail 50	10 629		10 629	N/S
61322400000 Locations sous location	6 672		6 672	N/S
61322410000 Locations sous location	7 128		7 128	N/S
61322500000 Locations ukrainiens 76	43 903		43 903	N/S
61322600000 Locations solibail 50 I	11 074		11 074	N/S
61322700000 Locations ukrainiens 50	9 971		9 971	N/S
61322800000 Locations ukrainiens 27	96 106		96 106	N/S
61322900000 Locations sous location	10 423		10 423	N/S
61323000000 Location bureaux Rouen	28 224	27 287	937	3,43
61324000000 Location bureaux Cherbo	4 427	5 972	- 1 545	-25,87
61325000000 Location bureaux Saint	7 104	2 857	4 247	148,65
61326000000 Location parking 27	375	377	- 2	-0,53
61327000000 Location bureaux Evreux	8 838		8 838	N/S
61350000000 Location photocopieur	1 352	2 015	- 663	-32,90
61352000000 Location téléphone	234	936	- 702	-75,00
61353000000 Location équipt micro i	2 503	4 753	- 2 250	-47,34
61354000000 Location machine à affr	40	420	- 380	-90,48
61355000000 Location véhicules	347	3 521	- 3 174	-90,14
61512000000 Entr répar. locaux Roue	3 414	3 618	- 204	-5,64
61513000000 Entr répar. locaux Evre	1 736		1 736	N/S
61520000000 Ent.repar.s/biens immob	3 572	3 606	- 34	-0,94
61551000000 Entretien réparation vé	8 247	11 685	- 3 438	-29,42
61552000000 Ent materiel informatiq	3 191		3 191	N/S
61560000000 Maintenance logiciel	23 655	25 052	- 1 397	-5,58
61610000000 Assurances rc	2 223	4 085	- 1 862	-45,58
61611000000 Assurance habitation uk	2 811		2 811	N/S
61611100000 Assurance habitation so	156		156	N/S

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
61611200000 Assurance habitation so	-33		- 33	N/S
61611300000 Assurance habitation so	215		215	N/S
61612000000 Assurances garantie cau	3 949	2 350	1 599	68,04
61613000000 Assurance habitation uk	592		592	N/S
61614000000 Assurance habitation uk	1 161		1 161	N/S
61615000000 Assurance habitation uk	254		254	N/S
61616000000 Assurance habitation so	774		774	N/S
61617000000 Assurance habitation lo	494		494	N/S
61618000000 Assurance habitation ca	452		452	N/S
61621000000 Assurances véhicules	7 137	12 207	- 5 070	-41,53
61680000000 Assurance téléphonie	140	132	8	6,06
62221000000 Commissions hh eure	2 096	2 468	- 372	-15,07
62260000000 Honoraires comptables	7 333	16 990	- 9 657	-56,84
62260100000 Honoraires social	22 418	17 634	4 784	27,13
62263000000 Honoraires cac	6 798	6 600	198	3,00
62264000000 Honoraires divers	7 096	12 077	- 4 981	-41,24
62270000000 Frais d'acte et de cont	338	417	- 79	-18,94
62310000000 Annonces et insertions	10 775	6 181	4 594	74,32
62340000000 Cadeaux	3 155	1 152	2 003	173,87
62440000000 Péages	5 730	5 560	170	3,06
62500000000 Deplts missions recepti	3 378	983	2 395	243,64
62510000000 Indemnités kilométrique	-2 900	2 290	- 5 190	-226,64
62520000000 Frais et déplact du per	6 271	10 037	- 3 766	-37,52
62521000000 Frais de formation du p	9 922	8 676	1 246	14,36
62610000000 Frais postaux	36	267	- 231	-86,52
62611000000 Affranchissements refac	14 469	17 040	- 2 571	-15,09
62620000000 Telephone orange clés	10 836	7 910	2 926	36,99
62622000000 Téléphone estuaire	2 001	1 405	596	42,42
62630000000 Internet et téléphone R	6 610	6 610		0,00
62650000000 Internet et téléphone S	720	720		0,00
62680000000 Internet et téléphone E	612	596	16	2,68
62700000000 Services bancaires	566	683	- 117	-17,13
62710000000 Frais sumup	982	935	47	5,03
62800000000 Cotisation professionne	130	1 035	- 905	-87,44
62810000000 Cotisations federation	13 539	14 907	- 1 368	-9,18
Impôts, taxes et versements assimilés	57 453	50 090	7 363	14,70
63110000000 Taxe s/les salaires	43 600	41 755	1 845	4,42
63330000000 Form.profess.continue	12 271	8 218	4 053	49,32
63340000000 Taxe sur le personnel	1 567		1 567	N/S
63350000000 Taxe d'apprentissage	15		15	N/S
63580000000 Autres droits		117	- 117	-100
Salaires et traitements	809 301	770 277	39 024	5,07
64111000000 Salaires	793 432	752 408	41 024	5,45
64120000000 Conges payes	10 283	6 421	3 862	60,15
64140000000 Indemnités et avantages	5 585	3 412	2 173	63,69
64143000000 Indemnité de rupture co		8 037	- 8 037	-100
Charges sociales	286 086	247 680	38 406	15,51
64510000000 Cotisations a l'urssaf	138 751	114 989	23 762	20,66
64520000000 Cotisations prév et san	24 854	21 990	2 864	13,02
64530000000 Cot.retr.et prevoyance	41 488	35 155	6 333	18,01
64540000000 Cotisations assedic	33 857	31 584	2 273	7,20
64581000000 Csg crds sur interessem	3 079	3 145	- 66	-2,10
64589000000 Ch soc/prov pour conges	5 948	3 232	2 716	84,03
64720000000 Plan epargne entreprise	4 554	4 205	349	8,30
64750000000 Medecine de travail pha	4 897	4 103	794	19,35
64810000000 Intéressement	28 659	29 278	- 619	-2,11
Dotations aux amortissements sur immobilisations	37 749	38 073	- 324	-0,85
68112000000 Dot.amt.immo corporelle	37 749	38 073	- 324	-0,85
Dotations aux provisions sur actif circulant	26 889	10 563	16 326	154,56
68172000000 Provisions pour risques	11 170	10 563	607	5,75
68174000000 Prov litige locataire c	15 719		15 719	N/S

Détail du compte de résultat (suite)

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
Dotations aux provisions pour risques et charges	12 551	9 797	2 754	28,11
68150000000 Provisions pour risques	12 551	9 797	2 754	28,11
Autres charges	1 330	2 823	- 1 493	-52,89
65800000000 Charges div. de gest.co	1 330	2 823	- 1 493	-52,89
Total des charges d'exploitation	1 837 916	1 696 458	141 458	8,34
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	38 752	292 883	- 254 131	-86,77
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	12 994	11 164	1 830	16,39
76800000000 Autres produits financi	12 994	11 164	1 830	16,39
Reprises sur provisions et transferts de charge	12 793		12 793	N/S
78650000000 Reprise du provisions	12 793		12 793	N/S
Total des produits financiers	25 786	11 164	14 622	130,97
CHARGES FINANCIÈRES				
Intérêts et charges assimilées	18	27	- 9	-33,33
66110000000 Interets pret	18	27	- 9	-33,33
Total des charges financières	18	27	- 9	-33,33
RÉSULTAT FINANCIER	25 769	11 137	14 632	131,38
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	64 520	304 020	- 239 500	-78,78
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	50	6 936	- 6 886	-99,28
77880000000 Produits exceptionnels	50	6 936	- 6 886	-99,28
Reprises sur provisions et transferts de charges	55 174	34 793	20 381	58,58
78750000000 Reprises sur provisions	55 174	34 793	20 381	58,58
Total des produits exceptionnels	55 224	41 728	13 496	32,34
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	140		140	N/S
67120000000 Pénalités et amendes	140		140	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	11 326	5 002	6 324	126,43
67880000000 Charges exceptionnelles	11 326	5 002	6 324	126,43
Dotations except.aux amortissements et provisions	25 517	55 174	- 29 657	-53,75
68750000000 Prov litige proprietair	25 517	55 174	- 29 657	-53,75
Total des charges exceptionnelles	36 983	60 176	- 23 193	-38,54
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	18 241	-18 448	36 689	198,88
TOTAL DES PRODUITS	1 957 679	2 042 233	- 84 554	-4,14
TOTAL DES CHARGES	1 874 918	1 756 661	118 257	6,73
RÉSULTAT NET	82 761	285 572	- 202 811	-71,02

AUTRES RENSEIGNEMENTS

Liasse 24 2070 IS Collectivites

N° 2070-SD
(janvier 2024)

IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS

Formulaire obligatoire
article 206-5 du Code général des impôts

COLLECTIVITÉS PUBLIQUES OU PRIVÉES AGISSANT SANS BUT LUCRATIF

Adresse du service où cette déclaration doit être déposée	horaires d'ouverture sur impots.gouv.fr , rubrique « Contact »			
Identification du destinataire	AIS SOLIHA NORMANDIE 8 Boulevard Jean Moulin 14000 CAEN			
Adresse du déclarant si elle est différente du destinataire				
SIE	N° de dossier	Clé	Régime	Code, Service
1400202				651
SIREN	424029270			

EXERCICE OUVERT 01012024 ET CLOS LE 31122024

CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DONS (article 222 bis du CGI)

Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents et perçus au titre de l'exercice	
Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice	

DÉCOMPTÉ DE L'IMPÔT À PAYER OU À RESTITUER

I – IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS

Bénéfice taxable (report de la case L page 4)	MI	X Taux 24 % =	NI
Bénéfice taxable (report de la case K page 4)	QI	X Taux 15 % =	RI
Crédits d'impôt imputables (attachés à des revenus de valeurs mobilières étrangères)			SI
Crédits d'impôt imputés			TI
MONTANT TOTAL DE L'IS À PAYER			O1
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS			VI

II – CONTRIBUTION SUR LES REVENUS LOCATIFS

Recettes imposables (report de la rubrique C du cadre IV page 3)	MC	X Taux 2,5 % =	NC
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS (report de la case VI)			OC
Crédits d'impôt imputés sur la CRL			PC
Montant total de la CRL à payer			O2

III – RÉCAPITULATION

Total à payer (O1+O2=O3) si O3 est positif ou nul (si nul porter 0) ou Solde du crédit d'impôt non imputé dont la restitution peut être demandée (joignez un relevé d'identité bancaire, postal ou de la caisse d'épargne)	O3
--	----

COORDONNÉES, DATE, SIGNATURE

RÉSERVÉ À L'ADMINISTRATION

Téléphone :	Somme :	Date :	Taux %
Signature :	Date de réception :	N° PEC	Taux %
A CAEN le 18/03/2025			Taux %
Adresse électronique :	N° Opération		Taux %

Mode de paiement

Veuillez communiquer les éléments suivants à votre banque :

<input type="checkbox"/> numéraire	SIE
<input type="checkbox"/> chèque bancaire	RIB
<input type="checkbox"/> virement (Nombre :)	RÉFÉRENCE

SAGE Experts-comptables janvier 2024

I – REVENUS DE CAPITAUX MOBILIERS

1. Revenus taxables au taux de 24 % (revenus des créances non représentées par des titres négociables ; revenus des dépôts, cautionnements et comptes courants, revenus des valeurs mobilières étrangères autres que les dividendes, des avances, prêts ou acomptes reçus en qualité d'associés de société de capitaux) : indiquer le montant brut
2. Revenus imposables au taux de 10 % : indiquer le montant brut
 - produit des titres de créances négociables sur un marché réglementé en application d'une disposition particulière et non susceptibles d'être cotées : certificats de dépôt, billets de trésorerie, bons à moyen terme négociables et bons du Trésor en compte courant, primes de remboursement attachées à certains titres ou contrats, produits des parts des fonds communs de créances ;
 - revenus des obligations, titres participatifs, effets publics et de tous autres titres d'emprunts négociables émis à compter du 1^{er} janvier 1987 : par l'État, les départements, les communes, les établissements publics français, les associations de toute nature, les sociétés, les compagnies et entreprises financières, commerciales ou civiles françaises.
3. Dividendes perçus taxables au taux de 15 %

II – REVENUS DES EXPLOITATIONS AGRICOLES OU FORESTIÈRES

1. Régime du bénéfice réel normal (1) (2) ou
Régime du bénéfice réel simplifié (1) (2)
2. Régime des micro-exploitations « micro-BA » (1) (3)
3. Bénéfice imposable (col. a – col. b) ou déficit (col. b – col. a) des exploitations agricoles

Bénéfices (a)	Déficit (b)

TOTAL**III – RENSEIGNEMENTS RELATIFS À L'AFFECTATION DES VOITURES DE TOURISMES APPARTENANT À LA COLLECTIVITÉ OU DONT CETTE DERNIÈRE A ASSUMÉ LES FRAIS D'ENTRETIEN AU COURS DE L'EXERCICE**

Voitures affectées aux dirigeants ou aux cadres			Voitures utilisées pour les besoins généraux de l'exploitation		
Caractéristiques	Nom, qualité et adresse de la personne à laquelle la voiture est affectée	Propriétaire (1)	Caractéristiques	Service auquel la voiture est affectée	Propriétaire (1)

SAGE Experts-comptables janvier 2024

IV – REVENUS DES PROPRIÉTÉS BÂTIES ET NON BÂTIES

A – Adresse des propriétés

Départ (Code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature	Départ (Code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature

B – Revenus imposables

		Propriétés rurales et/ou urbaines (totalisation des colonnes 2 et 3)	Propriétés urbaines (constructions et leurs dépendances y compris les terrains non bâtis sis dans les villes ou dans les communes rurales qui ne font pas partie d'une exploitation agricole)	Propriétés rurales (terrains non bâtis même s'ils sont situés dans les villes)
RECETTES		1	2	3
1	Montant brut des fermages ou des loyers encaissés			
2	Recettes provenant de la location du droit d'affichage, du droit de chasse ou de pêche, de toits pour des antennes de téléphonie mobile, de la concession du droit d'exploitation de carrières, d'une source thermale, des redevances tréfoncières ou autres redevances			
3	Dépenses par nature déductibles incombant au propriétaire et mises par convention à la charge des locataires (2)			
4	Subventions (ANAH), indemnités d'assurance (3)			
5	Total des recettes (lignes 1 à 4)			
FRAIS ET CHARGES				
6	Frais d'administration et de gestion (4)			
7	Autres frais de gestion (5)			
8	Primes d'assurance (6)			
9	Dépenses de réparation, d'entretien et d'amélioration (7)			
10	Charges récupérables non récupérées au départ du locataire (8)			
11	Indemnités d'éviction, frais de relogement, frais d'adhésion à des associations foncières			
12	Impositions (y compris la CRL) (9)			
13	Amortissements des constructions fiscalement déductibles			
14	Provisions pour charges de copropriété payées en 2023 par les copropriétaires bailleurs (10)			
15	Régularisation des provisions pour charges de copropriété déduites au titre de l'année 2022 par les copropriétaires bailleurs (11)			
16	TOTAL DES FRAIS ET CHARGES [(lignes 6 à 14) – ligne 15]			
17	INTÉRÊTS DES EMPRUNTS contractés pour l'acquisition, la construction, la réparation, l'amélioration ou la conservation des propriétés			
18	REVENUS (+) OU DÉFICITS (-) par catégorie d'immeubles (ligne 5 – (ligne 16 + ligne 17))			

SAGE Experts-comptables janvier 2024

C – Contribution annuelle sur les revenus locatifs (CRL) (article 234 nonies à 234 quindecies du CGI)

Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5 %	
---	--

V – DÉTERMINATION DU BÉNÉFICE TAXABLE

Récapitulation des revenus imposables (détaillés pages 2 et 3)	Bénéfice (a)	Déficit (b)
Revenus de capitaux mobiliers imposables à 24 % (reportez dans la colonne a : le chiffre figurant au § I, ligne 1)		
Revenus des exploitations agricoles ou forestières (reportez dans la colonne a ou b, le chiffre figurant au § II, ligne 3)		
Revenus des propriétés bâties ou non bâties (reportez dans la colonne a ou b le chiffre figurant au § IV, ligne 18)		
TOTAL		

Solde bénéficiaire (col. a – col. b) (à reporter case A) ou solde déficitaire (col. b – col. a) (à reporter case B)	A	B
---	----------	----------

Montant total des déficits antérieurs restant à reporter	C
---	----------

Solde bénéficiaire (A – C) (à reporter case E) ou solde déficitaire (C – A) ou (B + C) (à reporter case F)	E	F
--	----------	----------

Revenus des dividendes imposés à 15 % (reporter case K le chiffre figurant au §I, ligne 3)	K
--	----------

Revenus de capitaux mobiliers imposables à 10 % (reporter case G le chiffre figurant au § I, ligne 2)	G
---	----------

1 – la collectivité a réalisé un solde bénéficiaire (case E remplie) [reporter case H les 10/24 du montant brut (G)]	H
--	----------

2 – la collectivité a réalisé un solde déficitaire (case F remplie) - si les revenus mobiliers (G) sont supérieurs au déficit (F), reporter case I les 10/24 de la différence (G - F)	I
---	----------

- si le déficit (F) est supérieur ou égal aux revenus aux revenus mobiliers (G), reporter case J la différence (F - G)	J
--	----------

BÉNÉFICE TAXABLE A 24 % (L = E + H ou I) (à reporter case MI page 1) ou DÉFICIT (M = F ou J)	L	M
--	----------	----------

Si vous donnez en location un ou des locaux nus à usage professionnel dont le montant des recettes HT est supérieur à 152 500 €, cochez la case suivante	
--	--

La notice est désormais uniquement accessible sur le site www.impots.gouv.fr.

Subventions par nature et autorités administratives

AIS SOLIHA NORMANDIE - Suivi des subventions 2024

	Autorité administrative	Nature	PAIEMENTS 2024	REALISE 2024	report 2025- PCA 2024	Infos Divers
CAL VD OS	CAF 14	Fonctionnement	12 000,00 €	12 000,00 €		
	DDETS 14 IML MG nouvelles mesures 2024	IML Mandat de gestion	20 598,00 €	20 598,00 €		
	DDETS 14 - SOLIBAIL	IML Sous location avec relogement	47 500,00 €	47 500,00 €		6 logements
	DDETS 14 - IML MG / loc ss loc	IML mandat de gestion + sous location glissement de bail	111 550,00 €	111 550,00 €		58 places
	Conseil Départemental 14	Gestion Locative Adaptée	93 972,00 €	95 448,00 €		2 x 50%
	Caen la Mer	Fonctionnement	4 000,00€	4 000,00€		
MA NC HE	DDETS 50 50 IML MG 48 places	IML MANDAT DE GESTION	114 000,00 €	114 000,00 €		48 places
	DDETS 50 sous LOC PARC PUB et parc priv	IML sous location parc public + parc privé	49 080,50 €	70 300,50 €	24 540 €	conv = 26 places / réal = 13 places
	DDETS 50 IML UKRAINE	IML UKRAINE	47 500,00 €	45 439,00 €	23 750 €	Conv = 20 personnes / réal 10 pers
	DDETS 50 UKRAINE accompagnement	UKRAINE accompagnement social	10 200,00 €	10 200,00 €		
OR NE	DDETS PP 61 - IML UKRAINE LSL	IML UKRAINE	28 333,32 €	28 333,32 €		20 personnes
	DDETS PP 61 - IML MG 43 + 5 places	IML MANDAT DE GESTION	102 567,46 €	102 567,46 €		35 places
EU RE	CAF 27	Fonctionnement	12 000,00 €	12 000,00 €		
	DDETS 27 IML sous loc 6 places	IML sous location parc privé glissement de bail	13 200,00 €	13 200,00 €		6 places
	DDETS 27 IML MG 68 places	IML MANDAT DE GESTION	160 140,00 €	167 383,00 €		68 places
	DDETS 27 AAP IML MG 24 places	IML MANDAT DE GESTION	21 493,00 €		14 250,00 €	conv 2024 IML MG 92 pl / réal 86 pl (REPORT = 2375 *6 = 14250
	DDETS 27 UKRAINE	IML UKRAINE	87 348,00 €	53 066,00 €	34 282,00 €	
	DDETS 27 UKRAINE accompagnement soc	UKRAINE accompagnement social	4 730,00 €		4 730,00 €	
	Conseil Départemental 27	Gestion locative adaptée	9 000,00 €	9 000,00 €		
	Jeunesse et Vie	IML MANDAT DE GESTION	39 410,00 €	39 410,00 €		
MA SEIRIT NE-IM E	DDETS 76 IML UKRAINE	IML UKRAINE	32 300,00 €	25 840,00 €	6 460,00 €	15 personnes
	DDETS 76 IML MG 76	IML MANDAT DE GESTION	111 035,00 €	93 420,00 €	17 615,00 €	15 logements + 21 places + plan de relance
	Conseil Départemental 76	Gestion locative adaptée	37 500,00 €	37 500,00 €		
			1 169 457,28	1 112 755,28	125 627,00 €	